concute, numqua tibi vitiorum inseverit olim
 natura aut etiam consuetudo mala; namque
 neglectis urenda filix innascitur agris. 35

illuc praevertamur, amatorem quod amicae
 turpia decipiunt caecum vitia aut etiam ipsa haec
 delectant, veluti Balbinum polypus Hagnae. 40

vellem in amicitia sic erraremus et isti
 errori nomen virtus posuisset honestum.
 ac pater ut gnati, sic nos debemus amici

siquod sit vitium non fastidire. strabonem
 appellat paetum pater, et pullum, male parvos
 sicui filius est, ut abortivus fuit olim 45

Sisyphus; hunc varum distortis cruribus, illum
 balbutit scaurum pravis fultum male talis.

parcius hic vivit: frugi dicatur; ineptus
 et iactantior hic paulo est: concinnus amicis
 postulat ut videatur; at est truculentior atque 50

plus aequo liber: simplex fortisque habeatur;
 caldior est: acris inter numeretur. opinor,
 haec res et iungit iunctos et servat amicos.

at nos virtutes ipsas invertimus atque
 sincerum furimus vas incrustare. probus quis
 nobiscum vivit, multum demissus homo: illi 55

tardo cognomen, pingui damus. hic fugit omnis
 insidias nullique malo latus obdit apertum,
 cum genus hoc inter vitae versemur, ubi acris 60

invidia atque vigent ubi crimina: pro bene sano
 ac non incauto fictum astutumque vocamus.
 simplicior quis et est, qualem me saepe libenter

obtulerim tibi, Maecenas, ut forte legentem
 aut tacitum inpellat quovis sermone: 'molestus,
 communi sensu plane caret' inquam. eheu, 65

quam temere in nosmet legem sancimus iniquam.
 nam vitiis nemo sine nascitur; optimus ille est,
 qui minimis urgetur. amicus dulcis, ut aequum est,

cum mea compenset vitiis bona, pluribus hisce, 70

Ob nicht Geburt oder schlechte Gewohnheit mancherlei Fehler
Dir auch eingepflanzt haben! Wenn man sich nicht um den Acker
Kümmert, gedeiht dort nichts andres als Unkraut: das muß man verbrennen.

Sehn wir uns doch mal den Liebhaber an, der blind für die Mängel
Seiner Geliebten ist, dem sie womöglich gar noch gefallen –
Ähnlich wie dem Balbinus der Nasenpolyp seiner Hagna.
Ach, ich wünschte, daß in der Freundschaft wir ebenso irrten,
Und einen respektablen Namen dem Irrtum verliehen.
Wie der Vater dem Sohne, sollten auch wir unserm Freunde
Seiner Fehler wegen nicht gram sein. Nennt doch ein Vater
Seinen Sohn, wenn er schielt, »mein Silberblick«; nennt ihn »mein Küken«,
Wenn er zu klein ihm erscheint – wie einst der zu zeitig geborne
Sisyphus; und wenn er O-Beine hat, da nennt er ihn »Dackel«;
»Humpelbein« heißt er ihn zärtlich, wenn allzu schwach seine Knöchel.